
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 666  

ORIGINALE   DATA 28/11/2018  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEGLI ASILI NIDO " TATE E 

FOLLETTI" E "ALBERO AZZURRO" PER L'EROGAZIONE DI 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE RISERVATE AI FIGLI DI DIPENDENTI 

DELL'AZIENDA PIAGGIO.   

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale N° 124 del 19/10/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione convenzione tra l'Unione dei Comuni del Parco Altavaldera e Azienda Piaggio per 

la gestione delle agevolazioni economiche per i figli dei dipendenti della Piaggio iscritti ai nidi 

d'infanzia”;  

 

Visti gli artt. 3 e 5 della suddetta convenzione, che disciplinano i criteri per l’erogazione di 

agevolazioni tariffarie per i figli dei dipendenti dell’Azienda Piaggio SPA iscritti negli asili nido 

ubicati nel territorio comunale;  

 

Preso atto che, per l’anno educativo 2018/2019, sono pervenute n.2 domande di iscrizione ai servizi 

per la prima infanzia ubicati nel Comune di Ponsacco, contenenti la richiesta di erogazione 

dell’agevolazione economica riservata ai dipendenti della ditta “Piaggio & C. SPA”;  

 

Considerato che, le strutture educative interessate da tali richieste sono l’asilo nido “Tate e Folletti” 

e l’asilo nido “Albero Azzurro”;  

 

Verificato che per tali agevolazioni si prevede la spesa di € 2.440,00;  

 

Data la regolarità contributiva del fornitore Società cooperativa sociale onlus “Arnera”, titolare 

dell’asilo nido “Albero Azzurro”, attestata con DURC rilasciato da INAIL prot. 13517850 in data 

19/10/2018 con scadenza 16/02/2019;  

 

Data la regolarità contributiva del fornitore Società “Tate e Folletti di Spinello Annalisa” titolare 

dell’asilo nido “Tate e Folletti” attestata con DURC rilasciato da INPS prot. 11827647 in data 

13/08/2018 con scadenza 11/12/2018;  

 



Vista la delibera di C.C. n. 86 del 30/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n.9 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 32 del 20/02/2018 ad oggetto” Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per 

il triennio 2018/2020 e Piano della Performance (P.D.O.) per il triennio 2018/2020. Approvazione” 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la  quale sono state affidate le risorse dei Capitoli 

di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”. 

  

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

 

-Di impegnare, in favore degli asili nido privati accreditati convenzionati con il Comune di 

Ponsacco la somma di € 1.320,00 per “Tate e Folletti” e la somma di € 1.120,00 per l’ “Albero 

Azzurro”, per l’erogazione di agevolazioni tariffarie riservate ai due figli di dipendenti della ditta 

“Piaggio & C. SPA”; 

 

- Di imputare la somma complessiva di € 2.440,00 così come meglio specificato nella tabella 

sottostante 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

18 1 1 4 1083/001 € 2.440,00 2018 

 

-Di incaricare il Responsabile del Servizio P.I., Cultura, Politiche Sociali di: 

 

  Pubblicare il provvedimento con il quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità per l’erogazione 

del contributo oggetto del presente atto all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito internet istituzionale del Comune di Ponsacco nell’apposita sottosezione “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici / Criteri e modalità” ai sensi dell’Art. 26 c. 1 del D. Lgs. 

33/2013;  

 Pubblicare all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale 

del Comune di Ponsacco nell’apposita sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici / Singoli Atti di concessione” i dati necessari ai sensi dell’Art. 26 c. 2 e Art. 27 del D. 

Lgs. 33/2013 nel rispetto di quanto stabilito dall’Art. 26 c. 1 del D. Lgs. 33/2013; 

 

-Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro il 31/12 dell’anno di 

competenza;   



 

-Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

-Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 la responsabile del presente   

procedimento è la Dott.ssa Manuela Lupi, responsabile del servizio “Pubblica Istruzione, Cultura e 

Biblioteca”; 

 

-Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento. 

 

 

  

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    MARCONCINI GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          MARCONCINI GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2018 CONTRIBUTI PER 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  

ASILI NIDO AZIENDA 

PIAGGIO 

1083/001 3550 1120,00 

2018 CONTRIBUTI PER 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE  

ASILI NIDO AZIENDA 

PIAGGIO 

1083/001 3551 1320,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


